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هشدار سازمان بازرسی به بانک‌ها:
حواستان به رعایت سقف سود 

سپرده‌ها باشد
معاون اقتصادی سازمان بازرسی کل کشور با هشدار 
به شبکه بانکی کشور در رابطه با رعایت نرخ سود 
سپرده‌های بانکی، از برخورد با مدیران عامل بانک‌های 
متخلف در صورت تخطی از بخشنامه‌های بانک 

مرکزی درباره سود سپرده بانکی خبر داد.
به گزارش ایسنا، ستار شیرعالی در نامه‌ای مراتب الزام 
بانک‌ها به رعایت موارد مذکور را به تمامی بانک‌ها 
و موسسات اعتباری متذکر شد و نوشت: افزایش 
نرخ سود سپرده‌های بانکی در برخی بانک‌ها و عدم 
رعایت مقررات ابلاغی بانک مرکزی در این رابطه، 
علاوه بر اینکه موجب افزایش بهای تمام شده پول 
شده، بلکه رقابت ناسالم در شبکه بانکی را به منظور 
جذب حداکثری منابع افزایش داده، به گونه‌ای که 
برخی بانک‌ها بدون در نظر گرفتن عواقب ناگوار و 
جبران‌ناپذیر افزایش سود سپرده‌های سپرده‌گذاران بر 
تراز مالی بانک، به‌رغم هشدارهای قبلی، با هدف حفظ 
و افزایش سهم خود از منابع سپرده‌ای، همچنان در 
پی جذب سپرده از طریق افزایش نرخ سود سپرده‌ها 
هستند که در نهایت منجر به تشدید ناترازی در برخی 

بانک‌ها خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه موضوع نحوه پرداخت سود به 
سپرده‌های بانکی در سطح تمامی بانک‌ها و در کل 
کشور برای سال ۱۴۰۳ در دستورکار بررسی سازمان 
بازرسی قرار دارد، خاطرنشان کرد: با عنایت به اهمیت 
و حساسیت موضوع در شرایط فعلی نظام بانکی، در 
صورت ملاحظه هرگونه تخطی از بخشنامه‌های بانک 
مرکزی، اقدامات قانونی لازم در ارتباط با عملکرد 
غیرقانونی مدیران عامل بانک‌ها و اعضای هیأت مدیره 

توسط آن سازمان صورت خواهد پذیرفت.
وی از بانک مرکزی خواست که به عملکرد شبکه بانکی 
در این رابطه نظارت مستمر به عمل آورده و گزارش 
اقدامات آن بانک را به سازمان بازرسی کل کشور 
منعکس کند. ضمنا مردم هم می‌توانند گزارش‌های 
تخلفات احتمالی بانک‌ها و موسسات اعتباری را به 
درگاه ۱۳۶ اعلام کنند تا حسب مورد با هر تخلفی در 

این رابطه برخورد شود.

عضو هیات مدیره دانشگاه فردوسی مشهد:
احتمال اصلاحات قیمتی بالاست

هشتمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری با 
عنوان »کنگره ملی جهش تولید با مشارکت مردم 
با هدف بررسی نقش رضایتمندی مشتری و تکریم 
صدای مشتری در جهت ترغیب به خرید تولیدات 

داخلی« طی هفته جاری برگزار شد.
»هادی قوامی« عضو هیات مدیره دانشگاه فردوسی 
مشهد و نماینده مجلس دهم، در این نشست از سه 

ریسک اقتصاد ایران در سال ۱۴۰۳ پرده برداشت.
وی در مورد مزایا و معایب واردات و صادرات به‌ عنوان 
بخشی از جهش تولید، گفت: واردات و صادرات را 
به‌تنهایی نمی‌توان ارزش‌گذاری کرد و بستگی به 
شرایط موجود دارد. به عبارتی تجربه همه کشورها 
نشان می‌دهد نگاه صفر و صدی نمی‌توان برای واردات 
داشت و باید به حدی انجام بگیرد که تقویت‌کننده 

تولید باشد.
عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی ادامه داد: در سال 
۱۴۰۳ سه ریسک برای اقتصاد ایران وجود دارد که 
عبارتند از شوک روانی و واقعی ناشی از وضعیت تقابل 
ایران و غرب پس از انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 
آمریکا و احتمال تشدید آثار تحریم‌ها، احتمال تشدید 
رویارویی ایران و اسراییل و افزایش احتمال اصلاحات 

قیمتی از سوی دولت.
قوامی خاطرنشان کرد: یک اصلاح قیمتی در سال ۹۸ 
انجام شد که با تغییر سیاست‌های دولت مبتنی بر 
سیاست‌های تثبیتی، امروزه هیچ اثری روی اقتصاد 
ندارد. رشد بخش کشاورزی از ابتدای دهه 90 
شمسی، فراز و فرودهای بسیاری داشت که این رشد 
در سال گذشته نیز منفی بود اما پیش‌بینی می‌شود 

برای سال 1403 مثبت شود.
وی افزود: براساس گزارش‌های بانک مرکزی، رشد 
صنعت در 9 ماهه ابتدایی سال 1402 حدود 4.3درصد 
بوده که تقریباً نصف دوره مشابه سال 1401 است. در 
صورتی که بی‌ثباتی‌های حوزه اقتصاد کلان و مساله 
تامین انرژی صنایع حل نشود، همچنین سیاست‌های 
انقباضی دولت با هدف مهار تورم و دشواری تامین و 
تخصیص ارز با توجه به سخت‌گیری‌های بانک مرکزی 
ادامه یابد، پیش‌بینی می‌شود رشد بخش صنعت 

امسال حدود سه درصد باشد.

افزایش 74درصدی خروج پول از 
بورس در یک هفته 

هفته گذشته و همزمان با تداوم ریزش شاخص کل 
بورس تهران، روند خروج سرمایه از بورس تهران با 

شدت زیادی ادامه داشت.
به گزارش اقتصادنیوز، در هفته‌ گذشته روند خروج 
سرمایه در بورس تهران ادامه‌دار بود به نحوی که در 
اولین روز هفته 610 میلیارد تومان پول حقیقی از 
بورس خارج شد. این رقم روز یکشنبه به 655 میلیارد 
تومان رسید. روز دوشنبه نیز 362 میلیارد تومان 
پول حقیقی خارج شد و روز سه‌شنبه 65 میلیارد 
تومان خارج شد ولی در آخرین روز معاملاتی هفته 
)چهارشنبه( پول حقیقی وارد شد و ارزش تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار 74 میلیارد تومان بود.

طبق این گزارش، در مجموع کل هفته هزار و 619 
میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد یعنی 
میانگین روزانه خروج پول حقیقی 324 میلیارد 
تومان بود که نسبت به هفته پیش از آن 74درصد 

افزایش داشت.

بازار

تراز مثبت 2 هزار میلیاردی بانک 
صادرات ایران در دو ماه

 بانک صادرات ایران در عملکرد دو ماهه منتهی 
به پایان اردیبهشت ماه سال جاری به تراز مثبت 

دو هزار میلیارد تومانی دست یافت.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران به 
نقل از بورس24، بانک صادرات ایران در عملکرد 
دو ماهه منتهی به پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری، 
حدود 12 هزار میلیارد تومان درآمد از تسهیلات 
اعطایی خود کسب کرد. همچنین جمع سود اعطا 
شده به سپرده‌های سرمایه‌گذاری شده در این 

بانک به حدود 10 هزار میلیارد تومان رسید.
بنا براین گزارش، درآمد تسهیلات اردیبهشت 
ماه نیز معادل 6.1 هزار میلیارد تومان و سود 
سپرده‌ پرداختی نیز به میزان 5.6 هزار میلیارد 
تومان ثبت شد. تراز بانک صادرات ایران در 
اردیبهشت‌ماه 557 میلیارد تومان و در دو ماهه 
حدود دو هزار میلیارد تومان مثبت بود. همچنین 
این بانک در دو ماهه 152 میلیارد تومان از محل 
سپرده‌گذاری، اوراق بدهی و سرمایه‌گذاری‌ها 
درآمد داشت. خالص درآمد کارمزد نیز به 757 

میلیارد تومان رسید.

درخشش علمی کارکنان بانک سپه 
در همایش سالانه سیاست‌های 

پولی و ارزی بانک مرکزی 
مقاله علمی جمعی از کارکنان بانک سپه در سی 
و یکمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی 

به عنوان مقاله برتر انتخاب شد. 
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ در 
سی و یکمین همایش سالانه سیاست های پولی 
و ارزی که با حضور رئیس کل بانک مرکزی.، وزیر 
اقتصاد، رئیس سازمان برنامه و بودجه، مدیرعامل 
بانک سپه و جمعی از مدیران ارشد، اساتید 
و کارشناسان نظام بانکی برگزار شد، سه مقاله 
علمی از سوی کارکنان بانک سپه ارائه شد که در 
مراسم اختتامیه این همایش یکی از این مقالات 

به عنوان مقاله برتر، برگزیده شد. 
مقاله علمی چهار نفر از کارکنان بانک سپه آقایان 
مهرشاد شجاعی، حسن رشیدی، فواد کوهزادی و 
صادق طوسی‌زاده با عنوان »ارائه الگوی تقویت 
حکمرانی ریال با هدف کاهش خروج سرمایه« در 
روز نخست این رویداد ارائه شد که این مقاله با 
رای هیات داوران سی و یکمین همایش سیاست 
های پولی و ارزی به عنوان یکی از مقالات برتر این 
همایش معرفی شد. همچنین مقاله علمی سرکار 
خانم مهسا باقرزاده از کارکنان ستاد مرکزی بانک 
سپه با عنوان »مقایسه پویایی های تورم زدایی 
در ایران در مدل¬های کینزی جدید متعارف و 

رفتاری« نیز در این روز ارائه شد.
در دومین روز از همایش سیاست های پولی 
و ارزی نیز، مقاله علمی آقای امیر احسانی از 
کارکنان مدیریت شعب منطقه سمنان بانک 
سپه با عنوان »بررسی راهبرد مدیریت سرمایه 
در گردش و مدیریت اعتباری در سلامت عملکرد 
بانک ها با تاکید بر نقش نظارت مالی ذیل قانون 

بانک مرکزی« ارائه شد.
در این رویداد از میان حدود 170 عنوان مقاله 
ارسالی به دبیرخانه همایش، ۱۵ عنوان مقاله 
علمی پس از طی مراحل داوری،برگزیده شدند، 
که سه مقاله ارائه شده از سوی کارکنان و اعضای 
باشگاه پژوهشگران و نوآوران )پژوهان( بانک سپه 
در میان 15مقاله منتخب برای ارائه قرار گرفت و 
یکی از این مقالات به عنوان مقاله برتر انتخاب 
شد.سی و یکمین همایش سیاست‌های پولی 
و ارزی به همت پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی با موضوع »بازآرایی سیاست‌های پولی و 
نظارتی؛ با نگاهی به قانون جدید بانک مرکزی« 
و در قالب دو محور کلیدی »سیاستگذاری پولی، 
ارزی و اعتباری« و »تنظیم‌گری و نظارت« 
به مدت دو روز با حضور اعضای هیأت عامل 
بانک مرکزی، مدیران ارشد و کارشناسان نظام 
بانکی، صاحب نظران اقتصادی، اساتید دانشگاه و 

دانشجویان برگزار شد.

بانک و بیمه

همدلی| رئیس اتاق اصناف تهران 
اظهار داشت: تمام فعالان اقتصادی باید 
شناسنامه‌دار باشند تا از ورود افراد بی‌هویت 

به بازار و‌ کسب و کارها جلوگیری شود.
»حمیدرضا رستگارپور« در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره افزایش قیمت کالاها و اقلامی که با 
نرخ ارز ترجیحی وارد کشور شدند، اظهار 
داشت: یکی از دلایل اینکه کالاهایی که 
با نرخ ارز ترجیحی وارد کشور شدند در 
بازار با نرخ آزاد به فروش می‌رسند، موضوع 
نظارت است. اتحادیه و اتاق‌های اصناف 
مسئول نظارت هستند و قانون به ما اجازه 
داده که نظارت داشته باشیم اما از آنجایی 
که اطلاعی نداریم این ارز ترجیحی را به 
کدام واحد صنف ارائه داده‌اند، نمی‌توانیم 
نظارت دقیقی داشته باشیم. دولت و کاسب 
هر کدام کار خودشان را می‌کنند و ما هم 
در اتاق اصناف از این روند بی‌اطلاع هستیم.

وی گفت: اگر اختصاص ارز ترجیحی از 
مسیر اتاق اصناف و اتحادیه طی شود، 

می‌توانیم از آن واحد صنفی مطالبه‌گری 
کنیم که چرا با وجود دریافت ارز ترجیحی 

کالا را گران به مردم می‌فروشند.
رستگارپور با تاکید بر اینکه باید اتاق 
اصناف، افراد و واحدهای صنفی را برای 

دریافت ارز ترجیحی به دولت معرفی کند، 
اظهار داشت: این مسیر باید رفت و برگشت 
باشد اما در حال حاضر کانال ما با دولت 
قطع است و دولت هرچند برای ثبات قیمت 
برخی از کالاها هزینه‌هایی می‌پردازد اما در 

نهایت آن کالا در بازار گران‌تر به فروش 
می‌رسد. مثال این موضوع، مسأله نان است. 
در حالی‌که دولت چند ده هزار میلیارد 
تومان یارانه نان می‌پردازد اما مردم بهره آن 
را نمی‌بینند چون آقایانی که در این باره 
تصمیم می‌گیرند و سیاست‌گذاری می‌کنند 

به حرف گوش نمی‌کنند.
رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه 
عملکرد ستاد نان اثری در صرفه‌جویی 
یارانه نان نداشته، تاکید کرد: بسیاری از 
نانوایان درآمد ضعیفی دارند و درآمدها 
با هزینه‌هایشان تطبیق ندارد. اصناف و 
اتحادیه با بافت و جمعیت‌شان در تمام 
حوزه‌ها حضور دارند و در تمام بازارها 
این  از  می‌توانند  سیاست‌‌‌گذاران  هستند، 
ظرفیت استفاده کنند. دولت می‌تواند به 
این جمعیت اختیاراتی ارائه دهد و به ازای 
آن نظارت هم داشته باشد و اجازه دهد 
تصدی‌گری در اختیار بخش خصوصی 

باشد.

رئیس اتاق اصناف تهران: 

ستاد نان، یک نهاد بی‌اثر و خنثی بود

همدلی| رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره پرداخت مطالبات 
گندم‌کاران گفت: منابعی را تجهیز کردیم که در آستانه تأمین و 
واریز به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌ها است تا بتوانیم بخشی 

از مطالبات را به‌روز کنیم.
به گزارش مهر، سالانه دولت برای تأمین آرد مورد نیاز نانوایی‌های 
سنتی مبادرت به خرید تضمینی گندم می‌کند. سال گذشته با 
خرید حدود ۱۰.۵ میلیون تن گندم از کشاورزان، کشور در تأمین 

آرد نان نیاز به واردات نداشت.
یکی از مشکلاتی که منجر به گلایه گندم‌کاران کشور شده تأخیر در 
پرداخت مطالبات محصولات بوده طوری‌که سال گذشته پول گندم 

خریداری شده با تأخیر چند ماهه در نهایت پایان هر ماه تسویه 
شد. امسال هم بنیاد ملی گندم‌کاران نسبت به پرداخت مطالبات 
گلایه‌مند است و عنوان می‌شود هزینه خرید تضمینی گندم باید در 

مدت چند روز پرداخت شود.
»داوود منظور« رئیس سازمان برنامه و بودجه در برنامه‌ای تلویزیونی 
درباره اعتبار خرید تضمینی گندم در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
عنوان کرد: پیش‌بینی ما این بود که امسال هم حدود ۱۰ میلیون 
تن گندم خریداری شود. قیمت خرید تضمینی هم امسال ۱۷۵۰۰ 
تومان به ازای هر کیلوگرم تعیین شده و برآورد ما این است که 

حدود ۱۹۰هزار میلیارد تومان باید صرف خرید گندم شود.

وی افزود: در دو ماه ابتدایی امسال حدود ۲ میلیون تن خرید 
تضمینی گندم انجام شده است. منابعی را تجهیز کردیم که در 
آستانه تأمین و واریز به حساب سازمان هدفمندی یارانه‌هاست تا 

بتوانیم بخشی از مطالبات را به‌روز کنیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

کشاورزان عجول نباشند، بخشی از مطالباتشان را می‌دهیم

همدلی| یک عضو شورای عالی کار می‌گوید: درخواست نمایندگان 
جامعه کارگری، مذاکره کارشناسی با وزارت بهداشت و تدوین 
جدول غذایی متناسب با فعالیت کارگران و مختص این جامعه است.

به گزارش مهر، محسن باقری گفت: براساس بند ۱۶۸ قانون کار 
شورای عالی کار باید ماهانه حداقل یک جلسه داشته باشد. ماده 
۱۶۸ قانون کار هم می‌گوید که شورای عالی کار هر ماه حداقل یک 
بار تشکیل جلسه می‌دهد و در صورت ضرورت، جلسات فوق‌العاده 
به دعوت رئیس یا تقاضای سه نفر از اعضای شورا تشکیل می‌شود. 
جلسات شورا با حضور ۷ نفر از اعضا رسمیت می‌یابد و تصمیمات آن 

با اکثریت آرا معتبر خواهد بود.
وی با اشاره به تعویق جلسه شورای عالی کار در سال جدید افزود: 
سال گذشته که درباره تعیین حداقل دستمزد جامعه کارگری 
چالش‌هایی به وجود آمد، شورای عالی کار در فروردین و اردیبهشت 
جلسات خود را برگزار کرد. امسال با وجود اینکه نمایندگان جامعه 

کارگری مصوبه حداقل دستمزد ۱۴۰۳ را امضا نکردند جلسه‌ای 
برای تعیین تکلیف معیشت کارگران برگزار نشده است.

این عضو شورای عالی کار با بیان اینکه وزارت کار به الزامات قانون 
پایبند نیست و به خواسته جامعه کارگری توجه ندارد، تصریح کرد: 
براساس قانون، این شورا باید ماهانه حداقل یک جلسه داشته باشد.

باقری درباره وضعیت تعیین حق مسکن هم عنوان کرد: این بخش 
در حوزه اختیارات هیأت دولت بوده و فعلاً از دستور کار شورا خارج 
شده است.این نماینده جامعه کارگری با اشاره به افزایش حق مسکن 
در خرداد ماه ۱۳۹۹، اظهار کرد: نماینده جامعه کارگری در این سال 
هم به نشانه اعتراض به تعیین حداقل دستمزد کارگری، مصوبه را 
امضا نکرد. در ادامه و در روز کارگر آن سال، رهبری نسبت به عدد 

دستمزد ایراد گرفتند و دستمزد ترمیم و حق مسکن تغییر کرد.
وی همچنین درباره بررسی سبد معیشت کارگری هم گفت: 
درخواست نمایندگان جامعه کارگری مذاکره کارشناسی با 

وزارت بهداشت در خصوص تعیین اقلام سبد معیشت کارگران و 
جمع‌بندی مورد اجماع بین طرفین است. در این راستا جلسه‌ای 
با رئیس دفتر بهبود تغذیه ایرانی وزارت بهداشت برگزار شد و به 
دنبال این هستیم همچون سالمندان و کودکان جدولی مختص 
جامعه کارگری تدوین شود که متناسب با فعالیت کارگران و 
خانواده آنها باشد.باقری در پایان گفت: اگر این جدول با حمایت 
دولت تدوین شود بسیاری از مشکلات در حوزه دستمزد 

کارگران حل و فصل می‌شود.

نمایندگان این قشر خواستارند

تدوین جدول غذایی برای جامعه کارگری

همدلی| سرانه مصرف لبنیات از ۱۳۰ کیلو‌گرم در 
سال ۱۳۸۹ به ۵۵ کیلو‌گرم در سال جاری رسیده 
است. سخنگوی انجمن صنایع فر‌آورده‌های لبنی 
ایران، علت این اتفاق را کاهش قدرت خرید مردم 

و افزایش هزینه‌های تولید بیان کرده است.
»احسان ظفری« در گفت‌وگو با ایلنا تاکید می‌کند 
که به دلیل افزایش قیمت لبنیات و کاهش قدرت 
خرید مردم، تقاضای این محصول در بازار کاهش 
داشته و سرانه مصرف لبنیات از ۱۳۰ کیلو‌گرم 
در سال ۱۳۸۹ به ۵۵ کیلو‌گرم در سال جاری 
رسیده است.»محمد‌رضا بنی‌طبا« سخنگوی 
انجمن صنایع فر‌آورده‌های لبنی ایران نیز در 
گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، درباره عوامل تأثیر‌گذار بر 
کاهش سرانه مصرف لبنیات اظهار کرد: کاهش 
قدرت خرید مردم در کنار افزایش هزینه‌های 
تولید، از عوامل تأثیر‌گذار بر کاهش مصرف 

سرانه هستند چون سیاست‌گذاری‌های نادرست 
بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و... منجر به افزایش 
تورم شده و در اثر تورم، هزینه‌های تولید افزایش 
یافته است. مصرف‌کننده هم به دلیل تورم، دچار 
کاهش قدرت خرید شده است.وی درباره پیامد 
کاهش سرانه مصرف برای صنعت لبنیات و 
دامپروری کشور عنوان می‌کند که کاهش سرانه 
مصرف منجر به کاهش تقاضا در بازار می‌شود.

بنی‌طبا افزود: مصرف محصولات لبنی فوایدی 
نظیر جلوگیری از پوکی استخوان، جلو‌گیری 
از بیماری‌های دهان و دندان، رشد کودک و 
افزایش میانگین قد نسلی دارد اما فرهنگ‌سازی 
درستی نسبت به اهمیت مصرف محصولات 
لبنی آگاهی صورت نگرفته است. بی‌اعتنایی 
به آگاه‌سازی جامعه باعث شده تا خرید لبنیات 
برای مصرف‌کننده اولویت نداشته باشد. افزایش 

تورم منجر به افزایش قیمت محصولاتی نظیر 
نوشابه گازدار، چیپس، پفک و ... هم شده اما 
سرانه مصرف این محصولات هیچ‌وقت کاهشی 
نبوده است. همه عوامل کاهش سرانه مصرف، 
اقتصادی نیست. برخی عوامل مربوط عدم آگاهی 

و فرهنگ‌سازی در میان افراد جامعه است.
بنی‌طبا ادامه داد: حذف ارز ترجیحی و رقابتی 
شدن زنجیره صنعت می‌تواند مشکلات را 
حل کند. دولت باید ارز ترجیحی را حذف 

کرده و نهاده‌ها با قیمت ارز آزاد تهیه شوند. 
فعالان صنعت مانند گاوداران و کارخانه‌داران، 
نهاده‌ها را با ارز آزاد وارد و به گاوداری‌ها و 
کارخانه‌ها بفروشند. منابع آزاد شده از ارز 
ترجیحی به دهک‌های پایین جامعه تعلق 
بگیرد. اصاح سیاست‌های حمایتی نظیر 
طرح‌های شیر مدرسه و کالا‌برگ نیز مؤثر 
است. رقابت باید در تمام زنجیره صنعت، نه 

فقط در تولید، وجود داشته باشد.

فعالان این صنف گزارش دادند

سقوط ۵۸درصدی سرانه مصرف لبنیات 


